
Over 25.000 sendere i Norge – ”et elektromagnetisk strålende liv”                                   

Uno Vita har etter en jakt i den offentlige forvaltningen funnet noen offentlige data hos Post – og 

teletilsynet (PT) på sendere (og noen mottakere) i Norge.  En del av disse mastene er det frarådet å 

bo i nærheten av. Der er ca. 15.000 kjente mobilmaster i Norge. Det er gjennomført god forskning, 

som viser 3 ganger større sjanse for å utvikle kreft hvis man bor innen for 400 meter fra mastene 

over en 10 års periode. Ref. The Influence of Being Physically Near to a Cell Phone Transmission Mast 

on the Incidence of Cancer. Publisert i Umwelt Medizin Gesellschaft 17.4.2004). 

100.000- 1 million strålingskilder i Norge? 

I tillegg til de kjente 15.000 mobilmastene er det nærmere 10.000 kjente sendere for radio, TV, radar, 

satellitt mv. samband.  Ut over dette er det en stadig voksende skare sendere og mottakere som ikke 

krever registrering (mobiltelefoner, trådløse telefoner, trådløst internett, militære og sivile 

radaranlegg, luftfartskommunikasjon osv.). 

Stråling fra høyspentledninger, høyspentmaster og høyspent transformatorstasjoner utgjør også en 

helserisiko. På toppen av all den ”offentlig ufrivillige strålingen” vi blir utsatt for, påfører vi oss selv 

stråling hjemme og på arbeidsplassen ved bruk av mobiltelefon, trådløse nett, diverse 

strømforsyninger, datamaskiner og andre elektroniske innretninger som alle sender ut stråling.  

Bildet blir tilnærmet komplett når vi med stråling fra el nettet men det er ikke fokus for denne 

notisen, selv om også denne strålingen påvirker vår organisme. 

Tallene fra Post-og teletilsynet (PT): 

Mange operatører av radiosystemer opererer under såkalte spektrumstillatelser, der det ikke 

foreligger pålegg om registrering av radiostasjonene hos PT. Dette gjelder også frekvensbruk som 

faller inn under Forskrift som gir generelle tillatelser til bruk av frekvenser, blant annet trådløse 

nettverk. Forskriften kan finnes her:  

http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20070420-0439.html 

I det følgende gjengir PT den informasjonen de har tilgang til, så nøyaktig som mulig. 

Basestasjoner for mobil (plassert over hele landet):4492 for analoge mobilsystemer, 8000 for 

GSM900, 3000 for UMTS 

Lokalradiosendere: 635 

FM-sendere (lokalradiosendere inkludert): 2952 

TV-sendere (analoge): 3444  

T-DAB sendere: 95  

Radiolinjer: 2370 

Satellitt jordstasjoner: ca 70 

Notisen er skrevet av Jan Fredrik Poleszynski i Uno Vita ANS 

21. Mars 2008. 

  

 


